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KONSESJONSREVISJON  FOR  ÅBJØRAVASSDRAGET.

Åbjør Utmarkslag SA representerer grunneiere og rettighetshavere på nordsiden av vassdraget fra brua over Tisleia

elv ved Bjørkestølen camping og ned til Begna elv.

Det vises til befaring den 29.6.då og til tidligere uttalelser.

Vi vil med denne siste uttalelsen fokusere på det som betyr mest for oss  :

. Minstevannføring i  Åbjøra elv fra Bløytjerndammen til Begna

Uten minstevannføring er det et stort problem for mange dyreeiere at beitedyr lett tar seg over

vassdraget i de flatere, høyereliggende områdene like nedenfor demningen og kommer inn på

beiteområder der de ikke hører hj emme. Dette argumentet har vært altfor lite fremme i

samband med minstevannføringsdebatten. Minstevannføringen bør derfor måles like nedenfor

Blønjerndammen.

Minstevannføringen i Åbjøra bør ligge på et høyt nivå  i  perioden 1. juni- 30.september. Vi er
ikke like opptatt av minstevannføring i vinterhalvåret og kan gå bort fra krav om dette forutsatt

et tilstrekkelig nivå i sommerhalvåret. Det er viktig med minstevannføring frem til utgangen av
september, da beitedyr i utmarka oftest sankes helt frem til elgjakta begynner den 25.5eptember.

Det bør etableres terskler og kulper i Åbjøras flateste partier, dvs. ovenfor Mønin bru,

samt i elvens nederste del.

. Problemene med nedtapping av den langgrunne Ølsjøen
Det bør etableres terskel mellom Bløytjern og Ølsjøen. Selv om FBR mener at en slik terskel

aldri har eksistert på permanent basis, kan ikke det begrunne en avvisning av at den skal

etableres.

Det var på befaringen mye snakk om denne terskelen. Vi ber NVE om å kontrollere om det

ble stilt krav om terskel ved konsesjonen i 1949, slik noen hevder. Terskelen har blitt enda

mer påkrevd etter at maskineriet i Åbjøra Kraftverk ble skiftet ut. Vannstanden i

Ølsjøen/Bløytjern/Pardisfjorden endrer seg etter denne oppgraderingen mye raskere enn før, og
magasinene er oftere nede på LRV, ofie over lange perioder. Ølsjøen er langgrunn, og ved
vannstand ned mot LRV medfører dette at store arealer fjordbunn blir tørrlagt. Det er innlysende at

dette er skadelig for burmdyr og dermed mattilgang for  fisk.  Arealene ved utløpet av Tisleia i Ølsjøen
er definert som våtmarksområder og ved tørrleggingen av Ølsjøen påvirker dette disse områdene på en
negativ måte.



-  Ei nedtapping slår svært hardt ut ved Merket med store problemer for tilgang til vannet fra

handikappbrygga, som Røde Kors Merket har anlagt ved elva.

- Vi ønsker utplassert to vannstandsmål i Ølsjøen, på lett tilgjengelige steder.

-  Vårt største ønske er at Ølsjøen er nærmest mulig HRV i sommerhalvåret.

.  Utsetting av fisk i Ølsjøen
-  Det må åpnes for at vedtaket om fritak fra utsettingspålegg kan endres.
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